
Město Hlinsko

Zastupitelstvo města

Obecně závazná vyhláška

 o nočním klidu

Zastupitelstvo  města  Hlinsko  se  na  svém  zasedání  dne  23.04.2025  usnesením  č.  ZM/.. 
usneslo vydat na základě ust. § 10 písm. d) a ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ust. § 5 odst. 7 
zákona č 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku: 

Čl. 1
Předmět

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je  stanovení  výjimečných případů,  při  nichž je 
doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu 
dodržována. 

Čl. 2
Doba nočního klidu

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1

Čl. 3
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší 

nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována

(1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu 
konání oslav příchodu nového roku.

(2) Doba  nočního  klidu  se  vymezuje  od  01:00  do  06:00  hodin  v noci  z 30.  dubna  na  1. 
května. 

(3) Výjimky stanovené v odst. 1 a 2 tohoto článku se vztahují na celé území města Hlinsko.
(4) Ostatní výjimečné případy (tradiční slavnosti a významné společenské události), při nichž 

je doba nočního klidu vymezena kratší než stanoví zákon (dále jen „akce“) jsou uvedeny 
v příloze této vyhlášky. 

1 Dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, platí 

že:  „Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou  

vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné  akce,  při  

nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována.“



Čl. 4
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2024 o nočním klidu, ze dne 11.03.2024.

Čl. 5
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnoss počátkem patnáctého dne následujícího po
dni jejího vyhlášení.

Miroslav Krčil DiS., v. r. Radek Nevole, v. r.
starosta místostarosta



Příloha k vyhlášce města Hlinsko o nočním klidu 

Výjimečné případy (tradiční slavnosti a významné společenské události), při nichž je doba nočního 
klidu vymezena dobou kratší, než stanoví zákon:

1) Část města Hlinsko:

Název akce Datum konání Doba nočního klidu se vymezuje od 

a) RYCHTÁŘ FEST noc z 07.06. na 08.06.2025 00:00 do 06:00

b) Oslavy 150 let založení noc z 21.06. na 22.06.2025 00:00 do 06:00
     dobrovol. hasičů Hlinsko

c) LÉTO S RYCHTÁŘEM noc z 12.07. na 13.07.2025 00:00 do 06:00

d) Hlinecké slavnosti noc z 16.08 na 17.08.2025 03:00 do 06:00

e) ROCK IN HLINSKO noc z 30.08. na 31.08.2025 00:00 do 06:00

f) Letní kino 01.07., 03.07., 08.07., 10.07., 15.07., 17.07., 00:00 do 06:00
22.07., 24.07., 29.07., 31.07., 
05.08., 07.08.,12.08., 14.08., 19.08.,21.08. 2025

Výjimky stanovené v odst. 1 se vztahují pouze na místní část Hlinsko.

2) Část města Blatno:

a) Oslavy 130 let SDH Blatno noc z 10.05. na 11.05.2025 02:00 do 06:00

b) Pořezanej ksicht vol. 9 noc z 21.06. na 22.06.2025 03:00 do 06:00

c) Mogul rock noc z 19.07. na 20.07.2025 03:00 do 6.00

d) Studnice fest noc z 25.07. na 26.07.2025 03:00 do 06:00
noc z 26.07. na 27.07. 2025 03:00 do 06:00

e) Hlinecký folkový špekáček noc z 08.08. na 09.08.2025 02:00 do 06:00
noc z 09.08. na 10.08.2025 01:00 do 06:00

f) Mat 4 noc z 29.08. na 30.08.2025 03:00 do 06:00

g) Pořezanej ksicht vol. 10 noc z 13.09. na 14.09.2025 03:00 do 06:00

Výjimky stanovené v odst. 2 se vztahují pouze na místní část Blatno. 



3) Část města Chlum:

a) Pouťová taneční zábava noc z 28.06. na 29.06.2025 03:00 do 06:00

b) Sraz motocyklů „50“ ccm noc z 12.07. na 13.07.2025 03:00 do 06:00  

Výjimky stanovené v odst. 3 se vztahují pouze na místní část Chlum.


